СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

   25.02.2025 №  568

О предоставлении льготы учащимся
муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждений
Вязниковского района

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь статьёй 23 Устава муниципального образования
Вязниковский район, Совет народных депутатов Вязниковского района
р е ш и л :

1. Предоставить учащимся 5-11 классов муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждений Вязниковского района, здания которых
подлежат капитальному ремонту, 100 % льготу по оплате двух поездок за
каждый учебный день месяца при проезде в транспорте общего пользования по
муниципальным маршрутам регулярных пассажирских перевозок (далее –
льгота) на срок проведения капитального ремонта здания муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения Вязниковского района со дня
начала образовательного процесса по иному адресу ведения образовательной
деятельности.

2. Финансирование расходов, связанных с предоставлением льгот,
осуществлять за счет средств бюджета муниципального образования
Вязниковский район.
 3. Рекомендовать администрации Вязниковского района утвердить
Порядок предоставления льготы по оплате двух поездок за каждый учебный
день месяца при проезде в транспорте общего пользования по муниципальным
маршрутам регулярных пассажирских перевозок.

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Вязниковского района,
Председатель Совета народных депутатов                            А.И. Максимов

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	Р Е Ш Е Н И Е